
 
 

HAJDÚHADHÁZ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
GAZDASÁGI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI BIZOTTSÁGA ELNÖKÉT ŐL 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Hajdúhadház Városi Önkormányzat képviselő-testületének  
2012. január 12-én tartandó – rendkívüli - ülésére 

 
 
 
Tárgy: 2012. évi víziközmű díjak megállapítása 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata 28/2010. (XII. 20.) számú önkormányzati rendeletben 
állapította meg a 2011. évben a vízi közmű üzemeltető által alkalmazható ivóvíz díjakat. 
Ivóvíz esetében megállapításra került az alapdíj, valamint a lakossági és közületi körben 
felszámolható fogyasztással arányos díj. A 2011. évi CCIX. törvény a vízi 
közműszolgáltatásról szóló törvény alapján a 2012. évre a víziközmű-szolgáltató a 2011. 
december 31-én alkalmazott bruttó díjhoz képest legfeljebb 4,2 százalékkal megemelt 
mértékű díjat alkalmazhat. 
A díjemelés életbe lépéséhez önkormányzati rendeletet kell alkotni.  
 
Az előterjesztést a Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 2012. január 11-én megtárgyalta 
és az alábbi rendelettervezet elfogadását javasolja.  
 
 



Rendelet tervezet:  
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő-testületének 
…../2012. (I….) önkormányzati rendelete  

a vízi közművekből biztosított szolgáltatások díjának megállapításáról  
 
 
Hajdúhadház Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv 16§ (1) bekezdése biztosított jogkörében eljárva, az árak megállapításáról 
szóló 1990. évi LXXXVII. tv-ben kapott felhatalmazás alapján, valamint a közműves ivóvíz 
ellátásról és közműves csatornaszolgáltatásról szóló többször módosított 38/1995.(IV.15) 
kormányrendelet 24 § (4) bekezdésében foglaltak szerint a vízközművekből biztosított 
szolgáltatások díjainak megállapításáról - mint árhatóság – a 2011. évi CCIX  számú törvény 
76 § (1) b) pontját figyelembe véve, az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. §. 
 

 
(1) Az önkormányzati tulajdonú víziközművekből szolgáltatott ivóvíz díja:  
  

Alapdíj                         142,- Ft/bekötés/hó + ÁFA  
Lakosság részére           302,- Ft /m3 + ÁFA  
Közületek részére          322,- Ft/m3 + ÁFA  

 
(2) A közműves szennyvízelvezetés, szennyvíztisztítás – és kezelés díja:   
 
   Lakosság részére           185,- Ft/m3 + ÁFA  
   Közületek részére          236,- Ft/m3 + ÁFA  
   Vízterhelési díj                   13,- Ft/m3 + ÁFA 

 
(3) Az Önkormányzati közüzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért, illetőleg az önkormányzati 

tulajdonú közüzemi csatornamű használatáért fizetendő díj a nyújtott szolgáltatással 
arányos, a bekötési vízmérő mérete alapján meghatározott, havonta fizetendő alapdíjból és 
a fogyasztás mennyiségéhez igazodó fogyasztási díjból áll. Az alap- és fogyasztási díjat 
fogyasztási helyenként kell megfizetni. 

 
2. §. 

 
(1) A megállapított ivóvízdíj a vízmérők alapján történő számlázás és díjbeszedés költségeit, 

valamint 5% bérleti díjat is tartalmaz. 
(2) Nem kell díjat fizetni a közműhálózaton levő tűzcsapról a tűzoltáshoz használt ivóvízért.  
(3) Az 1. §. (1) bekezdésében megállapított alapdíj a vízmérők előírás szerinti hitelesítésére  

– amelyet a szolgáltató végez el – nyújt fedezetet.  
(4) A csatornadíj alapja a mért szennyvízmennyiség. Mérés hiányában a csatornába bekötött 

ingatlanon felhasznált teljes vízmennyiség, függetlenül attól, hogy annak beszerzése 
honnan történik. A csatornadíj a számlázás és díjbeszedés költségeit is tartalmazza.     

 
 

3. § 
 
(1) Az 1. §-ban megállapított díjak számlázását, azok beszedését – az önkormányzattal kötött 

szolgáltatási szerződés alapján – a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. Végzi.  



(2) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a közműves vízellátás és a közműves 
csatornázás szabályainak kiadásáról szóló jogszabályi előírásokat és a Nyírségi 
Vízgazdálkodási Társulat közgyűlése által meghatározott differenciált érdekeltségi 
hozzájárulást kell alkalmazni.  

 
4. §. 

 
(1) A rendelet kihirdetése napján lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a 2012. évben 

esedékes díjak kiszámlázása során már alkalmazni kell. 
 
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata 

28/2010.(XII.20.) önkormányzati rendelete a víziközművekből biztosított szolgáltatások 
díjainak megállapításáról illetve az azt módosító 11/2011.(III.31.) önkormányzati rendelet. 

 
 
 
 
 Dr. Suba Tamás      Csáfordi Dénes 
       jegyző                               polgármester 
          
 
Záradék: 
A rendelet 2012……-én a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 
kihirdetésre került. 
 
 
Dr. Suba Tamás     
jegyző  
 
 
 
Hajdúhadház, 2012. január 11. 
 
           Fekete György sk. 
            GVB. elnök 
 
 
 
Előterjesztést összeállította: Nagyházi Barnabás 
                                              műszaki referens 


